



Kielce 22.10.2024 r.

EZ/210/2024/AŁD

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) pn. „Dostawy implantów i materiałów zużywalnych dla potrzeb Bloku Operacyjnego Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”.

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców o wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożone w Postępowaniu.

#### Zapytania dot. zapisów umowy depozytowej (Załącznik nr 3a i 3b do SWZ):

##### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający w §3 umowy depozytowej, w celu realizacji podpisanej umowy, dopuści kanał komunikacji między Zamawiającym a Wykonawcą za pośrednictwem aplikacji udostępnionej nieodpłatnie przez Wykonawcę, służącej w szczególności do: składania zamówień, przesyłania protokołów zużycia, nadzorowania zdeponowanych stanów magazynowych?

Wykonawca przeskoli Zamawiającego z jej obsługi i zapewni wsparcie techniczne. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie tej formy komunikacji w zapisach umowy.

##### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

##### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dookreśli w §9 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

##### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

##### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych, określonych w §10 ust. 1 pkt 2:

a. Lit. b z 200 zł na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru lub dookreślenie, że Zamawiający nie będzie dzielił jednorazowych dostaw na dostawy mniejsze niż 20 000zł, oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości niedostarczonego towaru

b. Lit c z 100 zł na 0,5% wartości reklamowanego towaru oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości reklamowanego towaru

c. Lit d – usunięcie zwrotu „niestarannego” z uwagi na nie precyzyjne dookreślenie zobowiązania ewentualnie zmianę z 200 zł na 50 zł

d. Ust. 2 z 30% na 10%?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za



naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednocześnie umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.

Biorąc pod uwagę powyższa zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4**

**Czy Zamawiający doda zapis w §11 ust. 2 pkt 1, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?**

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 5**

**Czy Zamawiający dookreśli w §11 ust. 2 pkt 1 lit. d, iż trzykrotne naruszenie uprawniające do odstąpienia od umowy musi wystąpić w 3 kolejnych po sobie dostawach?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 6**

**Czy Zamawiający dookreśli w §14 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?**

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego, aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Wskazane powyżej wyjaśnienia treści Specyfikacji są wiążące i stanowią jej integralną część. Należy je uwzględnić w treści składanych ofert. Pozostałe warunki Specyfikacji pozostają bez zmian.

Komunikacja Zamawiającego z Wykonawcami w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego odbywa się przy użyciu Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna pod adresem <https://ezamowienia.gov.pl> za pośrednictwem „Formularzy do komunikacji”, lub za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail [anna.dobrowolska@wszkielce.pl](mailto:anna.dobrowolska@wszkielce.pl)

Dział Zamówień Publicznych  
Anna Łęcka-Dobrowolska  
INSPEKTOR

Z-ca Kierownika  
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
mgr Edyta Kwaśniewska

Z-CADYREKTORA  
ds. leczenia  
Krystof Bidas